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Ad 1. 
 

 Sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, pełnomocnik rządu ds. leśnictwa 

i łowiectwa Edward Siarka przedstawił najważniejsze zagrożenia, jakie w ostatnich latach 

pojawiły się w polskiej gospodarce leśnej, przypominając, że 42% gruntów leśnych objętych 

jest różnymi formami ochrony przyrody. Podkreślił, że największym problemem jest nasilające 

się w ostatnich latach zjawisko suszy, skutkujące zamieraniem wielkoobszarowym i bardzo 

dużym ograniczaniem pochłaniania dwutlenku węgla przez lasy. Duże zagrożenie powodują 

również coraz częstsze huragany i pożary, a także rozprzestrzenianie się pasożytów 

i półpasożytów, zwłaszcza w centralnej Polsce. Wiceminister Edward Siarka wskazał również 



 

 

zagrożenia związane w jego ocenie z legislacyjnymi planami Parlamentu Europejskiego 

i Rady, dotyczącymi przede wszystkim rozporządzenia w sprawie pochłaniania CO2 przez 

grunty rolne i leśne. W rozporządzeniu tym określono dla Polski cel na poziomie 38 milionów t 

CO2 pochłanianego przez lasy, tymczasem realne możliwości sięgają maksymalnie 

25 milionów t CO2. Jeżeli ten cel zostanie dla Polski utrzymany, nasz kraj będzie musiał 

zapłacić karę w wysokości 20 miliardów euro. Z kolei rozporządzenie dotyczące wylesiania 

i degradacji lasów wprowadza, zdaniem wiceministra, ograniczenia, które dotkną polski 

przemysł drzewny, zwłaszcza meblarski. Ponadto wprowadzono bardzo restrykcyjny system 

tzw. należytej staranności, co oznacza konieczność podawania w przemyśle drzewnym 

dokładnej informacji na temat każdego kawałka drewna, łącznie z numerem działki, skąd 

zostało pozyskane drewno. Będzie to wymagało ogromnego nakładu pracy administracyjnej 

i spowoduje skokowy wzrost cen produktów. Wiceminister Edward Siarka podkreślił, że 

w Polsce wylesianie obejmuje jedynie te tereny, na których budowana jest infrastruktura, 

tj. drogi oraz sieci energetyczne i gazowe. Za dyskusyjne uznał również rozporządzenie 

w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych, w którym prawdopodobnie zostanie 

wprowadzony nakaz zaniechania jakiejkolwiek działalności człowieka w lasach. Zdaniem 

wiceministra rozwiązanie takie zrodziłoby bardzo poważne zagrożenia dla funkcjonowania 

lasów europejskich. Kontrowersje budzi też rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

monitoringu lasów na poziomie unijnym ze względu na obawy, że uniemożliwi ono 

prowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej. Za problematyczne wiceminister uznał 

również unijny projekt dotyczący wprowadzenia obowiązku zrównoważonego stosowania 

środków ochrony roślin, co w Polsce de facto uniemożliwi ochronę lasów sosnowych. 

Przyjęcie rozporządzenia w sprawie taksonomii spowoduje z kolei problemy z pozyskaniem 

środków na ochronę lasów. Wiceminister wyraził również obawy co do planów Komisji 

Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności 

podporządkowania jeszcze w tym roku funkcjonowania lasów wyłącznie biurokracji unijnej. 

Zastępca dyrektora generalnego Lasów Państwowych Jan Tabor przedstawił sprawozdanie 

z działań Lasów Państwowych w 2022 r. w zakresie gospodarki leśnej, pozyskania drewna dla 

rynku drzewnego, hodowli i ochrony lasu oraz ochrony różnorodności biologicznej. Omówił 

realizację szeregu krajowych programów ochronnych, w tym dotyczących ochrony żubra, 

głuszca, cietrzewia, rybołowa i innych dużych gatunków ptaków i nietoperzy, a także realizację 

projektów badawczych i edukacyjnych.  

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Stowarzyszenia Leśników i Właścicieli Lasów, a także poseł do Parlamentu 

Europejskiego Jadwiga Wiśniewska. 
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